
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2398 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022 
PROCESSO 2174/2022 

Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de empresa 
especializada para REFORMA DOS VESTIÁRIOS E DA ARQUIBANCADA DO 
ESTÁDIO PEDRO VILELA, Rua Dr. Heráclio Gomes, nº 921, Centro, 
JACAREZINHO/PR - conforme especificações constantes no anexo I deste 
edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 86.863,34 (oitenta e seis 
mil oitocentos e sessenta e três reais e trinta e quatro centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de 
empreitada. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 14 de JUNHO de 2022. 
Abertura: 09:00 horas do dia 14 de JUNHO de 2022. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, 
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do 
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por 
parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 26 de MAIO de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022 
PROCESSO 2081/2022 

Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de 
empresa especializada para REFORMA E MODERNIZAÇÃO DE CAMPO DE 
FUTEBOL DO BAIRRO VILA MARIA - conforme especificações constantes no 
anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 273.511,24 (duzentos 
e setenta e três mil quinhentos e onze reais e vinte e quatro centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de 
empreitada. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 14 de JUNHO de 2022. 
Abertura: 09:30 horas do dia 14 de JUNHO de 2022. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, 
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do 
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por 
parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 26 de MAIO de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 
 

 

 
ERRATA 

 
 

O Prefeito Municipal de Jacarezinho/PR, no uso de suas atribuições legais, torna 
pública a retificação da Lei 4.149, publicada na edição 2.388, de 13 de maio de 
2022, página 25, do Diário Oficial Eletrônico do Município Jacarezinho, a fim de 
corrigir o seguinte erro de digitação: 
ONDE SE LÊ: 
Art. 1.º Ficam inclusas no Anexo “Programas de Governo”, constante da Lei 
Municipal 4.077, de 22 de dezembro de 2021, as Ações abaixo especificadas: 

Programa 0022 – Proteção Social Especial de Média e Alta 
Complexidade 

Ação 1.271 – Aquisição de um Veículo Utilitário 0 Km 
Ação 1.272 – Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes 

 LEIA-SE: 
Art. 1.º Ficam inclusas no Anexo “Programas de Governo”, constante da Lei 
Municipal 4.077, de 22 de dezembro de 2021, as Ações abaixo especificadas: 

Programa 0030 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Ação 1.294 – Aquisição de Equipamentos e Material Permanente – 

EMEF 
Ação 1.295 – Aquisição de Equipamentos e Material Permanente – 

EMEIs 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 26 de 
maio de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2398 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8586/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Parecer nº 318/2022, da Procuradoria Geral 
do Município, bem como Parecer técnico da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, assinado em 08 de novembro de 2021; considerando 
o disposto na Lei Federal nº. 6.766/79, suas alterações e demais dispositivos 
aplicáveis, e a Lei Complementar Municipal nº. 06/1996 e suas alterações, 
DECRETA: 
Art. 1º. Fica aprovado o Loteamento de uma área de terras denominado 
“Jardim Marílila”, de propriedade da empresa PANEMAX ADMINISTRAÇÃO E 
PARTICIPAÇÕES LTDA, com área total de 14.711,30 m², conforme matrícula do 
C.R.I. da Comarca de Jacarezinho sob nº 18.507, localizado no Bairro Estrela, 
nesta cidade e de conformidade com o memorial descritivo e planta constante 
do respectivo processo administrativo sob nº 2565/07/2020, contendo a 
seguinte descrição: 

QUADRA A 

 

LOTE 01 DA QUADRA A :  ÁREA 360,10m2 

LOTE 02 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 03 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 04 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 05 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 06 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 07 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 08 DA QUADRA A :  ÁREA 240,00m2 

LOTE 09 DA QUADRA A :  ÁREA 240,00m2 

LOTE 10 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 11 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 12 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 13 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 14 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 15 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 16 DA QUADRA A :  ÁREA 340,45m2 

LOTE 17 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 18 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 19 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 20 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 21 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 22 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 23 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 24 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 25 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 26 DA QUADRA A :  ÁREA 200,00m2 

LOTE 27 DA QUADRA A :  ÁREA 396,01m2 

 

QUADRA B 

 

LOTE 01 DA QUADRA B :  ÁREA 255,61m2 

LOTE 02 DA QUADRA B :  ÁREA 231,20m2 

LOTE 03 DA QUADRA B :  ÁREA 216,00m2 

LOTE 04 DA QUADRA B :  ÁREA 200,16m2 

LOTE 05 DA QUADRA B :  ÁREA 327,28m2 

LOTE 06 DA QUADRA B :  ÁREA 276,25m2 

LOTE 07 DA QUADRA B :  ÁREA 225,22m2 

LOTE 08 DA QUADRA B :  ÁREA 390,78m2 

 

QUADRA C 

 

LOTE 01 DA QUADRA C :  ÁREA 337,45m2 

LOTE 02 DA QUADRA C :  ÁREA 200,33m2 

LOTE 03 DA QUADRA C :  ÁREA 242,82m2 

LOTE 04 DA QUADRA C :  ÁREA 287,93m2 

LOTE 05 DA QUADRA C :  ÁREA 333,03m2 

 

ÁREAS PÚBLICAS E SISTEMA VIÁRIO 

 

RUA PROJETADA 01 - ÁREA 560,00m2 

RUA PROJETADA 02 - ÁREA 3.142,86m2 

LOTE 06 DA QUADRA C – EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO: ÁREA 
735,93m2 

LOTE 07 DA QUADRA C – ÁREA VERDE: ÁREA 772,12m2 

Art. 2º. Nos termos da Lei Complementar 53/2013, alterada pela Lei 
Complementar 84/2021, fica estabelecido que, referente ao loteamento 
definido no art. 1º, será de responsabilidade do proprietário a implantação das 
seguintes obras de infraestruturas: 

I. Guias e sarjetas; 
II. Passei público concretados (calçadas) e rampas de acessibilidade 

nas esquinas e/ou travessia de pedestres; 
III. Rede de galeria de águas pluviais e obras de contenção necessárias 

a contenção de erosão e deslizamento de solos; 
IV. Pavimentação asfáltica em CBUQ; 
V. Rede de abastecimento de água em ambos os lados da via; 

VI. Rede de coleta de esgoto em ambos os lados da via; 
VII. Fornecimento de energia elétrica e iluminação pública em LED; 

VIII. Arborização de vias; 
IX. Área institucional central; 
X. Marcação de quadras e lotes; 

XI. Implantação de sinalização vertical e horizontal de trânsito;  
XII. Instalação de placas de denominação das vias públicas;  

XIII. Espaço central esportivo. 
Art. 3º. No referido loteamento não será permitida a subdivisão de área dos 
lotes, inferior à área mínima já existente.  
Art. 4º. Nos contratos de compromisso de venda e compra e escrituras 
definitivas, deverão ficar consignadas à obrigação de que trata o artigo 3º deste 
Decreto. 
Art. 5º. Dentro do prazo máximo de 06 (seis) meses, a contar da publicação 
deste decreto, se não for comprovado o registro imobiliário do loteamento, este 
Decreto ficará revogado. 
Art.6º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 08 de 
abril de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2398 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 30/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 111/2021 
OBJETO: Aquisição de pedrisco, pó de pedra e brita graduada, para a 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA:  PAVIMAX – PAVIMENTAÇÃO E CONCRETO EIRELI EPP 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1210.1545200252.117 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1618 

                                             Jacarezinho, 25 de maio de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 17/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 154/2022 
OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares/laboratoriais 
(Eletroencefalograma), para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA:  MUNIZ & ROCHA LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

0910.1012200131.021 4.4.90.52.00 FR – 3000 CÓD. REDUZIDO 384 

Jacarezinho, 25 de maio de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2398 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 33/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 175/2022. 
OBJETO: a contratação de empresa especializada no fornecimento de Coffee Break. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 1 

Bolo cenoura com cobertura de creme de 
chocolate cortados em pedaços de 5x5cm num 
total de 54 pedaços, embalados em bandejas de 
papelão com fundo rendado, cobertos com 
plásticos filme. Forma 46x32 

PROPRIA UND 127 33,98 4.315,46 

2 1 

Bolo chocolate com cobertura de brigadeiro e 
chocolate granulado cortados em pedaços de 
5x5cm num total de 54 pedaços, embalados em 
bandejas de papelão com fundo rendado, cobertos 
com plástico filme. Forma 46x32 

PROPRIA UND 137 30,00 4.110,00 

3 1 

Bolo fubá c/ cobertura de chocolate cortados em 
pedaços de 5X5cm num total de 54 pedaços, 
embalados em bandejas de papelão com fundo 
rendado, cobertos com plásticos filme. Forma 
46x32 

PROPRIA UND 112 33,00 3.696,00 

4 1 

Bolo laranja com cobertura de caldo de laranja 
cortados em pedaços de 5x5cm num total de 54 
pedaços, embalados em bandejas de papelão com 
fundo rendado, cobertos com plástico filme. Forma 
46x32 

PROPRIA UND 127 34,00 4.318,00 

5 1 

Bolo baunilha com cobertura de creme cortados 
em pedaços de 5x5 cm num total de 54 pedaços, 
embalados em bandejas de papelão com fundo 
rendado, cobertos com plásticos filme. Forma 
46x32 

PROPRIA UND 107 33,99 3.636,93 

8 1 LEITE LIDER UND 92 4,88 448,96 

20 1 
Lanche - Pão francês 50gr no mínimo, com duas 
fatias de presunto e duas fatias de queijo 

PROPRIA LTS 2.300 3,85 8.855,00 

21 1 
Mini pão francês 25gr no mínimo, com 1 fatia 
presunto e 1 fatia de queijo 

PROPRIA LTS 2.850 2,85 8.122,50 

23 1 
Lanche natural pão francês 50gr no mínimo, com 
alface, tomate, 1 fatia de presunto e 1 fatia de 
queijo 

PROPRIA LTS 1.900 4,75 9.025,00 

24 1 
Mini lanche natural mini pão francês 25gr com 
alface, tomate, presunto e queijo. 

PROPRIA UND 2.500 2,85 7.125,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDUARDO ZARATE ELIAS & CIA LTDA 
VALOR: R$ 53.652,85 (cinquenta e três mil e seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos). 
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3128 

0310.0413100292.011 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1946 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3139 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1944  

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 515  CÓD. REDUZIDO 1945  

0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR – 000  CÓD. REDUZIDO 1960 

0830.1339200102.061 3.3.90.30.00 FR – 000  CÓD. REDUZIDO 1959  

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2398 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR – 000  CÓD. REDUZIDO 1975 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000  CÓD. REDUZIDO 1964 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000  CÓD. REDUZIDO 1971 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941  CÓD. REDUZIDO 1972 

1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934  CÓD. REDUZIDO 1973 

1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR – 934  CÓD. REDUZIDO 1966 

1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR – 940  CÓD. REDUZIDO 1967 

1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR – 933  CÓD. REDUZIDO 1968 

1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941  CÓD. REDUZIDO 1970 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000  CÓD. REDUZIDO 2964 

0910.1030400142.074 3.3.90.30.00 FR – 494  CÓD. REDUZIDO 1961 

0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR – 494  CÓD. REDUZIDO 1962 

0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494  CÓD. REDUZIDO 1963 

0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000  CÓD. REDUZIDO 1947 

0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR – 000  CÓD. REDUZIDO 1948  

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3140 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata da Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Administração João Vergílio Neto Pereira 

Secretaria Municipal de Assistência Social Nelson Pereira Cardozo 

Luciene Campos Vilella 

Secretaria Municipal de Saúde João Victor Serra Lopes 

Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria Municipal de Educação – Dep. de Esportes Luiz Carlos do Nascimento 

Secretaria Municipal de Educação – Dep. De Cultura Vagner Luiz de Siqueira 

Sec. Municipal de Gabinete Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Corpo de Bombeiros Reginaldo Corrêa 

Tiro de Guerra Claudio Rogerio Souza Lopes 

Secretaria Municipal de Agricultura Cristiani da Silva Ria Gonçalves 

 
Jacarezinho, 25 de maio de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2398 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 33/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 176/2022. 
OBJETO: a contratação de empresa especializada no fornecimento de Coffee Break. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

6 1 
Suco natural 1 litro sabores variados. alimento com soja sabor 
varridos saudável e nutritivo. 

UND 410 7,10 2.911,00 

7 1 Chá mate pronto LTS 170 6,44 1.094,80 

9 1 Café pronto LTS 224 6,88 1.541,12 

10 1 Refrigerante Guaraná 2 litros UND 550 4,88 2.684,00 

11 1 Refrigerante 2 litros  UND 420 7,78 3.267,60 

12 1 Mini esfira c/ (25g) carne e frango UND 6.420 0,45 2.889,00 

13 1 

Mini baguete - sanduiche de metro - 1 metro de 
comprimento, cortados em fatias de 5 cm num total de 20 
pedaços - recheio (presunto, queijo, alface, tomate com peso 
mínimo de 1.400 kg. 

UND 385 34,98 13.467,30 

14 1 Mini croissant de frango 25gr UND 3.920 0,89 3.488,80 

15 1 Mini croissant de presunto e queijo 25 gr UND 4.070, 0,89 3.622,30 

16 1 Mini pão de queijo 10 gr tipo coquetel UND 4.720 0,55 2.596,00 

17 1 Empadinha de palmito ou frango (25 gr) UND 4.320 0,82 3.542,40 

18 1 
Salgadinhos fritos - para festa mini coxinha 25gr, mini rissoles 
25gr, mini quibe 25gr, mini bolinha de queijo 25gr 

UND 490 44,00 21.560,00 

19 1 Lanche - Pão francês 50gr com margarina UND 1.600 1,90 3.040,00 

22 1 Mini lanche - Pão de forma com recheio de presunto e queijo UND 2.070 3,85 7.969,50 

25 1 
Mini lanche natural (pão de forma) com alface, tomate, 
presunto e queijo. 

UND 1.300 4,39 5.707,00 

26 1 
Mini sonho assado 75gr recheio de goiabada, creme branco e 
doce de leite. 

KG 3.800 0,70 2.660,00 

27 1 Peti four bolachinhas, 30gr. KG 75 24,90 1.867,50 

28 1 Salame fatiado KG 34 68,88 2.341,92 

29 1 Presunto fatiado KG 74 28,90 2.138,60 

30 1 Mussarela fatiado KG 87 31,99 2.783,13 

31 1 Lombo fatiado KG 37 44,00 1.628,00 

32 1 Peito de peru fatiado KG 62 49,90 3.093,80 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PANIFICADORA E CONFEITARIA RCR LTDA ME. 
VALOR: R$ 95.893,77 (noventa e cinco mil e oitocentos e noventa e três reais e setenta e sete centavos). 
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3128 

0310.0413100292.011 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1946 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3139 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1944  

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 515  CÓD. REDUZIDO 1945  

0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR – 000  CÓD. REDUZIDO 1960 

0830.1339200102.061 3.3.90.30.00 FR – 000  CÓD. REDUZIDO 1959  

1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR – 000  CÓD. REDUZIDO 1975 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000  CÓD. REDUZIDO 1964 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000  CÓD. REDUZIDO 1971 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2398 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941  CÓD. REDUZIDO 1972 

1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934  CÓD. REDUZIDO 1973 

1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR – 934  CÓD. REDUZIDO 1966 

1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR – 940  CÓD. REDUZIDO 1967 

1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR – 933  CÓD. REDUZIDO 1968 

1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941  CÓD. REDUZIDO 1970 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000  CÓD. REDUZIDO 2964 

0910.1030400142.074 3.3.90.30.00 FR – 494  CÓD. REDUZIDO 1961 

0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR – 494  CÓD. REDUZIDO 1962 

0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494  CÓD. REDUZIDO 1963 

0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000  CÓD. REDUZIDO 1947 

0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR – 000  CÓD. REDUZIDO 1948  

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3140 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata da Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Administração João Vergílio Neto Pereira 

Secretaria Municipal de Assistência Social Nelson Pereira Cardozo 

Luciene Campos Vilella 

Secretaria Municipal de Saúde João Victor Serra Lopes 

Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria Municipal de Educação – Dep. de Esportes Luiz Carlos do Nascimento 

Secretaria Municipal de Educação – Dep. De Cultura Vagner Luiz de Siqueira 

Sec. Municipal de Gabinete Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Corpo de Bombeiros Reginaldo Corrêa 

Tiro de Guerra Claudio Rogerio Souza Lopes 

Secretaria Municipal de Agricultura Cristiani da Silva Ria Gonçalves 

Jacarezinho, 25 de maio de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2398 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
RELATÓRIO DE GESTÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

 

 

 
RELATÓRIO DE GESTÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-05-26T16:37:19-0300




